
  
 
 
 
 
Universidad Nacional de Río Cuarto 

Facultad de Ciencias Exactas,  
Físico-Químicas y Naturales 

                     

 
 

 “Las Malvinas son argentinas” 
 
 

 

RIO CUARTO, 12 de agosto de 2022. 
 

VISTO, la Resolución Rectoral Nro. 374/15 que establece que las 
Facultades y Secretarias de esta Universidad Nacional deben publicar la 
información atinente a la ejecución presupuestaria del año anterior; y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que cada año, la Secretaría Técnica elabora y hace público el detalle 

pormenorizado de la ejecución presupuestaria de la Facultad. 
 
Que la Secretaría Técnica elaboró un informe de la ejecución del 

presupuesto de la Facultad del año 2021, asignado por Resoluciones Nros. 
005/2021, 077/2021 y 214/2021 del Consejo Superior.  

 
Que el informe se encuentra publicado en la página Web de la Facultad, 

al igual que el informe de ejecución presupuestaria de año anteriores, desde 
2011 a la actualidad. 

 
Que la publicación de la ejecución presupuestaria es un elemento de 

control y transparencia en la gestión de los recursos públicos. 
 
Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del 

Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, 

FISICO-QUIMICAS Y NATURALES 
 

R E S U E L V E : 
 

ARTÍCULO 1ro.- Tomar conocimiento de la ejecución del presupuesto del año 
2021, de la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, según 
el ANEXO de la presente. 
 
ARTÍCULO 2do.- Elevar al Consejo Superior a los fines de dar cumplimiento al 
Artículo 4to. de la Resolución Rectoral Nro. 374/15. 
 
ARTÍCULO 3ro.-  Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CUATRO DIAS DEL MES DE AGOSTO DEL AÑO DOS 
MIL VEINTIDOS. 
 

RESOLUCION Nro.: 172/2022 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
 

A
 N

 E
 X

 O
 

  
FA

C
U

LT
A

D
 D

E 
C

IE
N

C
IA

S 
EX

A
C

TA
S,

 F
IS

IC
O

-Q
U

IM
IC

A
S 

Y 
N

A
TU

R
A

LE
S 

EJ
EC

U
C

IÓ
N

 P
R

ES
U

PU
ES

TA
R

ÍA
 A

Ñ
O

 2
02

1 
 

E
n 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
m

ue
st

ra
 u

n 
de

ta
lle

 d
e 

la
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

ría
, a

ño
 2

02
1,

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 la

 F
ac

ul
ta

d 
de

 C
ie

nc
ia

s 
E

xa
ct

as
, F

ís
ic

o-

Q
uí

m
ic

as
 y

 N
at

ur
al

es
, d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 N
ac

io
na

l d
e 

R
ío

 C
ua

rt
o.

  

E
n 

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

 la
 R

es
ol

uc
ió

n 
R

ec
to

ra
l N

º 
37

4/
15

, 
qu

e 
es

ta
bl

ec
e 

qu
e 

la
s 

Fa
cu

lta
de

s 
y 

S
ec

re
ta

rí
as

 d
e 

es
ta

 U
ni

ve
rs

id
ad

 N
ac

io
na

l d
eb

en
 

pu
bl

ic
ar

 la
 in

fo
rm

ac
ió

n 
at

in
en

te
 a

 la
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

rí
a 

an
ua

l, 
és

ta
 fa

cu
lta

d 
ha

ce
 p

úb
lic

o 
el

 d
et

al
le

 d
e 

la
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

rí
a 

de
 la

 F
ac

ul
ta

d.
 

E
st

e 
in

fo
rm

e 
fu

e 
el

ab
or

ad
o 

po
r l

a 
S

ec
re

ta
rí

a 
Té

cn
ic

a 
co

ns
ig

na
nd

o 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

 F
ac

ul
ta

d 
de

l a
ño

 2
02

0,
 a

si
gn

ad
o 

m
ed

ia
nt

e 

re
so

lu
ci

ón
 R

ec
to

ra
l N

° 
00

5/
21

 y
 R

es
ol

uc
io

ne
s 

de
l C

on
se

jo
 S

up
er

io
r 

N
º 

07
7/

21
 y

 2
14

/2
1.

 E
l m

is
m

o 
se

 b
rin

da
 a

l C
on

se
jo

 D
ire

ct
iv

o,
 s

e 
el

ev
a 

al
 C

on
se

jo
 

S
up

er
io

r,
 y

 s
e 

ha
ce

 p
úb

lic
o 

en
 la

 p
ág

in
a 

W
eb

 d
e 

la
 F

ac
ul

ta
d,

 d
e 

ig
ua

l m
an

er
a 

qu
e 

se
 v

ie
ne

 r
ea

liz
an

do
 d

es
de

 e
l a

ño
 2

01
1 

a 
la

 a
ct

ua
lid

ad
. 

S
ie

nd
o 

la
 

pu
bl

ic
ac

ió
n 

de
 la

 e
je

cu
ci

ón
 p

re
su

pu
es

ta
rí

a 
un

 e
le

m
en

to
 d

e 
co

nt
ro

l y
 tr

an
sp

ar
en

ci
a 

en
 la

 g
es

tió
n 

de
 lo

s 
re

cu
rs

os
 p

úb
lic

os
. 

E
n 

la
 s

ig
ui

en
te

 ta
bl

a 
se

 p
re

se
nt

a 
el

 d
et

al
le

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
pa

ra
 c

ad
a 

R
ub

ro
, y

 la
 r

ep
re

se
nt

ac
ió

n 
po

rc
en

tu
al

 p
ar

a 
ca

da
 u

no
 d

e 
el

lo
s.

  

       



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

2
 

Ta
bl

a 
1:

 D
et

al
le

 d
e 

ej
ec

uc
ió

n 
de

l p
re

su
pu

es
to

 c
la

si
fic

ad
o 

po
r R

ub
ro

 

R
ub

ro
 

M
on

to
 ($

) 
P

or
ce

nt
ua

l 
M

ob
ili

ar
io

1  
$ 

1.
75

2.
57

3,
00

 
23

,1
1%

 
A

rt
íc

ul
os

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
 -

 V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 
$ 

1.
49

9.
54

9,
86

 
19

,7
8%

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

1  
$ 

1.
44

9.
61

9,
10

 
19

,1
2%

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fra

es
tr

uc
tu

ra
1  

$ 
75

6.
66

3,
76

 
9,

98
%

 
V

ía
tic

os
 p

ar
a 

D
oc

en
ci

a 
de

 G
ra

do
 

$ 
62

7.
72

3,
57

 
8,

28
%

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

- 
P

ro
ye

ct
o 

R
ep

ar
ac

ió
n 

E
qu

ip
os

1  
$ 

49
0.

37
2,

93
 

6,
47

%
 

A
rt

íc
ul

os
 d

e 
Li

br
er

ía
 -

 In
su

m
os

 In
fo

rm
át

ic
a 

$ 
20

4.
80

1,
42

 
2,

70
%

 
O

tr
os

 A
po

rt
es

 y
 A

ct
iv

id
ad

es
 E

xt
ra

cu
rr

ic
ul

ar
es

 
$ 

15
7.

32
6,

32
 

2,
07

%
 

D
ifu

si
ón

 -
 A

fic
he

s 
- 

D
ia

rio
s 

$ 
15

1.
11

0,
38

 
1,

99
%

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a1  

$ 
12

2.
13

6,
41

 
1,

61
%

 
V

ar
io

s 
(A

ga
sa

jo
s 

- 
V

aj
ill

a 
- 

B
ie

ne
s 

de
 C

on
su

m
o)

 
$ 

99
.7

03
,7

5 
1,

31
%

 
A

rt
íc

ul
os

 d
e 

Li
m

pi
ez

a 
e 

H
ig

ie
ne

 P
er

so
na

l 
$ 

89
.2

67
,6

7 
1,

18
%

 
S

eg
ur

id
ad

 e
 H

ig
ie

ne
1  

$ 
47

.3
20

,8
9 

0,
62

%
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

E
qu

ip
am

ie
nt

o1  
$ 

44
.9

44
,2

7 
0,

59
%

 
S

eg
ur

os
 

$ 
37

.9
03

,0
6 

0,
50

%
 

C
or

re
sp

on
de

nc
ia

 
$ 

31
.7

43
,7

5 
0,

42
%

 
V

iá
tic

os
 P

ro
fe

so
re

s 
V

is
ita

nt
es

 (
D

oc
en

ci
a 

G
ra

do
) 

$ 
14

.4
50

,1
8 

0,
19

%
 

A
po

yo
 a

 A
ct

iv
id

ad
es

 y
 V

ia
je

s 
D

is
ci

pl
in

ar
es

 (
E

st
ud

ia
nt

es
) 

$ 
3.

45
0,

00
 

0,
05

%
 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
de

 L
ab

or
at

or
io

s 
(d

oc
en

ci
a)

1  
$ 

1.
98

0,
00

 
0,

03
%

 

To
ta

l  
$ 

7.
58

2.
64

0,
32

 
10

0,
00

%
 

 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

1
 R

u
b

ro
 R

u
b

ro
 in

cl
u

id
o

 e
n

 P
IE

I 
– 

R
e

s 
C

D
 2

7
2

/1
9

 

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

3
 

 
Fi

g.
 1

: D
et

al
le

 d
e 

ga
st

os
 a

gr
up

ad
os

 p
or

 r
ub

ro
 

0
,0

3
%

0
,0

5
%

0
,1

9
%

0
,4

2
%

0
,5

0
%

0
,5

9
%

0
,6

2
%

1
,1

8
%

1
,3

1
%

1
,6

1
%

1
,9

9
%

2
,0

7
%

2
,7

0
%

6
,4

7
%

8
,2

8
%9

,9
8

%

1
9

,1
2

%

1
9

,7
8

%

2
3

,1
1

%

E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 d

e
 L

a
b

o
ra

to
ri

o
s 

(d
o

ce
n

ci
a

)

Ap
oy

o 
a 

Ac
tiv

id
ad

es
 y

 V
ia

je
s D

isc
ip

lin
ar

es
…

V
iá

ti
co

s 
P

ro
fe

so
re

s 
V

is
it

a
n

te
s 

(D
o

ce
n

ci
a

 G
ra

d
o

)

C
o

rr
e

sp
o

n
d

e
n

ci
a

 -
 E

n
co

m
ie

n
d

a
 -

 F
le

te

Se
g

u
ro

s

M
a

n
te

n
im

ie
n

to
 E

q
u

ip
a

m
ie

n
to

Se
g

u
ri

d
a

d
 e

 H
ig

ie
n

e

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e

 L
im

p
ie

za
 e

 H
ig

ie
n

e
 P

e
rs

o
n

a
l

V
a

ri
o

s 
(A

g
a

sa
jo

s 
- 

V
a

ji
lla

 -
 B

ie
n

e
s 

d
e

 C
o

n
su

m
o

)

M
a

n
te

n
im

ie
n

to
 d

e
 I

n
fr

a
e

st
ru

ct
u

ra

D
if

u
si

ó
n

 -
 A

fi
ch

e
s 

- 
D

ia
ri

o
s

O
tr

o
s 

A
p

o
rt

e
s 

y 
A

ct
iv

id
a

d
e

s 
E

xt
ra

cu
rr

ic
u

la
re

s

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e

 L
ib

re
rí

a
 -

 I
n

su
m

o
s 

In
fo

rm
á

ti
ca

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
- P

ro
ye

ct
o…

V
ía

ti
co

s 
p

a
ra

 D
o

ce
n

ci
a

 d
e

 G
ra

d
o

E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 I

n
fr

a
e

st
ru

ct
u

ra

E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 I

n
fo

rm
á

ti
co

 y
 d

e
 R

e
d

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e

 L
a

b
o

ra
to

ri
o

 -
 V

id
ri

o
s 

y 
R

e
a

ct
iv

o
s

M
o

b
il

ia
ri

o

Ej
e

cu
ci

ó
n

 P
o

rc
e

n
tu

al
 p

o
r 

ru
b

ro



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

4
 

Pl
an

 in
te

gr
al

 d
e 

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
e 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

(P
IE

I, 
R

es
. C

D
 2

72
/1

9)
. E

je
cu

ci
ón

. 
E

l P
IE

I, 
pr

oy
ec

to
 a

pr
ob

ad
o 

po
r e

l C
on

se
jo

 D
ire

ct
iv

o 
de

 la
 F

ac
ul

ta
d 

m
ed

ia
nt

e 
R

es
. C

D
 2

72
/1

9,
 p

re
te

nd
e 

ab
or

da
r y

 g
es

tio
na

r e
l f

in
an

ci
am

ie
nt

o 
de

 m
an

er
a 

pa
rt

ic
ip

at
iv

a 

pa
ra

 lo
gr

ar
 m

ej
or

as
 e

n 
la

 in
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

y 
el

 e
qu

ip
am

ie
nt

o,
 fa

vo
re

ci
en

do
 e

l i
m

pu
ls

o 
de

 p
rá

ct
ic

as
 in

no
va

do
ra

s 
en

 e
l c

ur
ríc

ul
o 

qu
e 

im
pa

ct
en

 d
e 

m
an

er
a 

di
re

ct
a 

en
 lo

s 

pr
oc

es
os

 d
e 

en
se

ña
nz

a˗
ap

re
nd

iz
aj

e 
co

m
o 

as
í t

am
bi

én
 e

n 
la

 in
ve

st
ig

ac
ió

n,
 e

xt
en

si
ón

 y
 la

 p
re

st
ac

ió
n 

de
 s

er
vi

ci
os

 a
 la

 c
om

un
id

ad
. 

A
si

m
is

m
o,

 e
st

ab
le

ce
 p

au
ta

s 
pa

ra
 

la
 im

pl
em

en
ta

ci
ón

 c
on

tin
ua

 d
e 

ac
ci

on
es

 te
nd

ie
nt

es
 a

 o
pt

im
iz

ar
 la

s 
ac

tiv
id

ad
es

 q
ue

 s
e 

de
sa

rr
ol

la
n 

en
 la

 F
ac

ul
ta

d 
ba

jo
 a

de
cu

ad
as

 c
on

di
ci

on
es

 d
e 

H
ig

ie
ne

, S
eg

ur
id

ad
 

y 
A

m
bi

en
te

 L
ab

or
al

. P
or

 lo
 ta

nt
o,

 c
on

st
itu

ye
 u

na
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

fu
nd

am
en

ta
l q

ue
 h

ac
e 

m
ás

 d
in

ám
ic

a 
y 

or
ga

ni
za

da
 la

 g
es

tió
n 

de
l f

u
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 la

 U
ni

da
d 

A
ca

dé
m

ic
a 

y 
la

s 
de

pe
nd

en
ci

as
 q

ue
 la

 c
om

po
ne

n,
 c

on
 s

us
 n

ec
es

id
ad

es
 p

ar
tic

ul
ar

es
. 

D
en

tr
o 

de
 lo

s 
ob

je
tiv

os
 d

el
 P

IE
I, 

y 
qu

e 
ha

ce
n 

a 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
pr

es
up

ue
st

o,
 s

e 
de

st
ac

an
: 

- 
D

ia
gn

os
tic

ar
 la

s 
ne

ce
si

da
de

s 
de

 m
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 la

 in
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 la

 F
ac

ul
ta

d 
co

n 
el

 fi
n 

de
 o

bt
en

er
 e

sp
ac

io
s 

de
 tr

ab
aj

o 
ha

bi
ta

bl
es

, s
eg

ur
os

 y
 c

on
fo

rt
ab

le
s.

 

G
es

tio
na

r 
el

 fi
na

nc
ia

m
ie

nt
o 

y 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
la

 F
ac

ul
ta

d 
de

st
in

ad
o 

a 
ta

le
s 

fin
es

. 

- 
P

ro
m

ov
er

 a
cc

io
ne

s 
te

nd
ie

nt
es

 a
 la

 m
ej

or
a 

de
l e

qu
ip

am
ie

nt
o 

de
 d

oc
en

ci
a,

 y
a 

se
a 

m
ed

ia
nt

e 
re

pa
ra

ci
ón

 y
 m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
pr

ev
en

tiv
o 

de
 e

qu
ip

am
ie

nt
o 

ex
is

te
nt

e,
 

co
m

o 
as

í t
am

bi
én

 m
ed

ia
nt

e 
la

 c
om

pr
a 

de
 n

ue
vo

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
qu

e 
pe

rm
ita

 r
ee

m
pl

az
ar

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
ob

so
le

to
 o

 r
ea

liz
ar

 p
rá

ct
ic

as
 in

no
va

do
ra

s.
 

- 
E

st
ab

le
ce

r 
un

 p
la

n 
de

 a
cc

ió
n 

qu
e 

pe
rm

ita
 m

ej
or

ar
 la

 c
on

ec
tiv

id
ad

 e
n 

lo
s 

es
pa

ci
os

 d
e 

tr
ab

aj
o 

de
 la

 F
ac

ul
ta

d.
  

E
n 

cu
an

to
 a

 la
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

ria
 p

re
se

nt
ad

a 
en

 la
 F

ig
ur

a 
1,

 e
l 6

2%
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 q

ue
da

 in
cl

ui
do

 e
n 

el
 m

ar
co

 d
el

 P
IE

I c
on

 e
l s

ig
ui

en
te

 d
et

al
le

: 

 M
an

t E
qu

ip
 

$ 
44

.9
44

,2
7 

0,
96

%
 

H
yS

 
$ 

47
.3

20
,8

9 
1,

01
%

 
M

an
t. 

 In
fr 

$ 
12

2.
13

6,
41

 
2,

62
%

 
P

ro
y.

 R
ep

ar
ac

io
n 

E
qu

ip
os

 
$ 

49
0.

37
2,

93
 

10
,5

1%
 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
- I

nf
ra

es
tr

uc
tu

ra
 

$ 
75

6.
66

3,
76

 
16

,2
2%

 
E

qu
ip

am
 In

fo
rm

át
ic

o 
y 

de
 R

ed
 

$ 
1.

44
9.

61
9,

10
 

31
,0

8%
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
1.

75
2.

57
3,

00
 

37
,5

8%
 

 
$ 

4.
66

3.
63

0,
36

 
10

0,
00

%
 

 

Fi
g.

 2
: E

je
cu

ci
ón

 p
or

ce
nt

ua
l P

la
n 

In
te

gr
al

 d
e 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
e 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

M
a

n
t 

E
q

u
ip

; 
0

,9
6

%
H

yS
; 

1
,0

1
%

M
a

n
t.

  I
n

fr
; 

2
,6

2
%

P
ro

y.
 R

e
p

a
ra

ci
o

n
 

E
q

u
ip

o
s;

 1
0

,5
1

%

E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 -

In
fr

a
e

st
ru

ct
u

ra
; 

1
6

,2
2

%

E
q

u
ip

a
m

ie
n

to
 

In
fo

rm
á

ti
co

 y
 d

e
 

R
e

d
; 

3
1

,0
8

%

M
o

b
ili

a
ri

o
; 

3
7

,5
8

%E
JE

C
U

C
IÓ

N
 P

O
R

C
E

N
T

U
A

L
 E

N
 P

IE
I



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

5
 

A
ná

lis
is

 d
e 

he
rr

am
ie

nt
as

 d
e 

ga
st

o 
en

 la
 e

je
cu

ci
ón

 p
re

su
pu

es
ta

ria
. 

S
e 

ej
ec

ut
ó 

el
 p

re
su

pu
es

to
 m

ed
ia

nt
e 

la
s 

he
rr

am
ie

nt
as

 d
e 

lic
ita

ci
on

es
, c

aj
a 

ch
ic

a,
 b

ec
as

, v
iá

tic
os

 y
 o

tr
os

 ti
po

s 
de

 g
as

to
s.

 E
nt

re
 e

st
os

 ú
lti

m
os

 s
e 

in
cl

uy
en

: R
ec

on
oc

im
ie

nt
os

 

de
 G

as
to

s,
 C

on
tr

at
os

 d
e 

Lo
ca

ci
ón

 d
e 

O
br

a,
 T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s 
P

re
su

pu
es

ta
ria

s 
y 

S
ub

si
di

os
. S

e 
br

in
da

 e
l d

et
al

le
 e

n 
el

 s
ig

ui
en

te
 g

rá
fic

o 
y 

ta
bl

as
 2

, 3
, 4

 y
 5

. M
ie

nt
ra

s 
qu

e 
en

 

la
 T

ab
la

 6
 s

e 
m

ue
st

ra
 e

l i
m

po
rt

e 
de

 p
re

su
pu

es
to

 e
je

cu
ta

do
 e

n 
ca

da
 r

ub
ro

 s
eg

ún
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

de
 g

as
to

. 

                    
Fi

g.
 3

: E
je

cu
ci

ón
 p

or
ce

nt
ua

l s
eg

ún
 h

er
ra

m
ie

nt
a 

de
 g

as
to

. 

C
a

ja
 C

h
ic

a

1
0

%

G
a

st
o

s

3
2

%

C
o

m
p

ra
 p

o
r 

P
la

n
ill

a

5
4

%

V
iá

ti
co

3
%

B
e

ca
s

1
%

E
JE

C
U

C
IÓ

N
 P

O
R

 H
E

R
R

A
M

IE
N

T
A

 D
E

 G
A

S
T

O

R
e

co
n

o
ci

m
ie

n
to

 

d
e

 G
a

st
o

s;
 2

1
,4

%

C
LO

; 
3

,9
%

T
ra

n
sf

e
re

n
ci

a
s;

 

1
9

,9
%

Su
b

si
d

io
; 

5
4

,9
%

O
T

R
O

S
 G

A
S

T
O

S

$
9

6
9

.5
1

0
,5

0
 

$
1

.3
9

2
.2

4
7

,1
6

 

$
1

.7
4

2
.5

2
1

,0
0

 

2
3

,6
%

3
3

,9
%

4
2

,5
%

V
yR

In
fo

rm
a

ti
ca

M
o

b
il

ia
ri

o

L
IC

IT
A

C
IO

N
E

S



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

6
 

Se
 re

al
iz

ar
on

 la
s 

si
gu

ie
nt

es
 li

ci
ta

ci
on

es
:  

 
V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
: S

ol
ic

itu
d 

de
 G

as
to

s 
04

/2
02

1 
– E

xp
. 1

36
.9

59
 

 
M

ob
ili

ar
io

: S
ol

ic
itu

d 
de

 G
as

to
s 

08
/2

02
1 

– E
xp

. 1
37

.6
35

 

 
In

fo
rm

át
ic

a:
 S

ol
ic

itu
d 

de
 G

as
to

s 
05

/2
02

1 
– E

xp
. 1

37
.5

76
 

 Ta
bl

a 
2:

 D
et

al
le

 d
e 

lic
ita

ci
on

es
: 

Pr
ov

ee
do

r 
D

ep
en

de
nc

ia
 

D
et

al
le

 
R

ub
ro

 
M

on
to

 
V

ar
io

s 
C

om
pu

ta
ci

ón
 

In
fo

rm
át

ic
a 

S
G

 0
5/

20
21

 – 
E

xp
. 1

37
.5

76
 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
In

fo
rm

át
ic

o 
y 

de
 R

ed
 

$ 
13

2.
18

7,
50

 

V
ar

io
s 

D
ec

an
at

o 
In

fo
rm

át
ic

a 
S

G
 0

5/
20

21
 – 

E
xp

. 1
37

.5
76

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

 

$ 
49

2.
45

6,
55

 

V
ar

io
s 

B
io

lo
gí

a 
M

ol
ec

ul
ar

 
In

fo
rm

át
ic

a 
S

G
 0

5/
20

21
 – 

E
xp

. 1
37

.5
76

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

 

$ 
10

0.
70

2,
00

 

V
ar

io
s 

G
eo

lo
gí

a 
In

fo
rm

át
ic

a 
S

G
 0

5/
20

21
 – 

E
xp

. 1
37

.5
76

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

 

$ 
66

.0
93

,7
5 

V
ar

io
s 

M
at

em
át

ic
a 

In
fo

rm
át

ic
a 

S
G

 0
5/

20
21

 – 
E

xp
. 1

37
.5

76
 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
In

fo
rm

át
ic

o 
y 

de
 R

ed
 

$ 
13

1.
67

9,
90

 

V
ar

io
s 

Q
uí

m
ic

a 
In

fo
rm

át
ic

a 
S

G
 0

5/
20

21
 – 

E
xp

. 1
37

.5
76

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

 

$ 
14

0.
57

3,
48

 

V
ar

io
s 

C
ie

nc
ia

s 
N

at
ur

al
es

 
In

fo
rm

át
ic

a 
S

G
 0

5/
20

21
 – 

E
xp

. 1
37

.5
76

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

 

$ 
32

8.
55

3,
98

 

V
ar

io
s 

Q
uí

m
ic

a 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
12

9.
12

0,
00

 

V
ar

io
s 

D
ec

an
at

o 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
69

3.
56

5,
00

 

V
ar

io
s 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

M
ob

ili
ar

io
 S

G
 0

8/
20

21
 –

 E
xp

. 1
37

.6
35

 
M

ob
ili

ar
io

 

$ 
66

.2
00

,0
0 

V
ar

io
s 

B
io

lo
gí

a 
M

ol
ec

ul
ar

 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
10

5.
00

0,
00

 

V
ar

io
s 

M
at

em
át

ic
a 

M
ob

ili
ar

io
 S

G
 0

8/
20

21
 –

 E
xp

. 1
37

.6
35

 
M

ob
ili

ar
io

 

$ 
27

3.
48

4,
00

 

V
ar

io
s 

C
ie

nc
ia

s 
N

at
ur

al
es

 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
24

8.
92

8,
00

 

V
ar

io
s 

C
om

pu
ta

ci
ón

 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
93

.7
20

,0
0 

V
ar

io
s 

G
eo

lo
gí

a 
M

ob
ili

ar
io

 S
G

 0
8/

20
21

 –
 E

xp
. 1

37
.6

35
 

M
ob

ili
ar

io
 

$ 
13

2.
50

4,
00

 

va
rio

s 
Q

uí
m

ic
a 

V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 S
G

 0
4/

20
21

 – 
E

xp
. 1

36
.9

59
 

A
rt

íc
ul

os
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

 -
 V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
 

$ 
18

4.
76

4,
74

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

7
 

va
rio

s 
G

eo
lo

gí
a 

V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 S
G

 0
4/

20
21

 – 
E

xp
. 1

36
.9

59
 

A
rt

íc
ul

os
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

 -
 V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
 

$ 
67

.4
81

,0
1 

va
rio

s 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
 S

G
 0

4/
20

21
 – 

E
xp

. 1
36

.9
59

 
A

rt
íc

ul
os

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
 -

 V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 

$ 
44

3.
56

2,
51

 

va
rio

s 
C

ie
nc

ia
s 

N
at

ur
al

es
 

V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 S
G

 0
4/

20
21

 – 
E

xp
. 1

36
.9

59
 

A
rt

íc
ul

os
 d

e 
La

bo
ra

to
rio

 -
 V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
 

$ 
20

1.
99

8,
83

 

V
ar

io
s 

B
io

lo
gí

a 
M

ol
ec

ul
ar

 
V

id
rio

s 
y 

R
ea

ct
iv

os
 S

G
 0

4/
20

21
 – 

E
xp

. 1
36

.9
59

 
A

rt
íc

ul
os

 d
e 

La
bo

ra
to

rio
 -

 V
id

rio
s 

y 
R

ea
ct

iv
os

 

$ 
71

.7
03

,4
1 

 Ta
bl

a 
3:

 C
on

tr
at

os
 d

e 
Lo

ca
ci

ón
 d

e 
O

br
as

: D
et

al
le

s 
Fe

ch
a 

Pr
ov

ee
do

r 
D

ep
en

de
nc

ia
 

D
es

cr
ip

ci
ón

 
R

ub
ro

 
O

pe
ra

ci
ón

 
M

on
to

 
28

-1
0-

20
21

 
In

g 
E

dg
ar

do
 

S
ob

re
ro

 
D

ec
an

at
o 

C
LO

 -
 R

D
 4

71
/2

1 
- 

R
ep

ar
ac

ió
n 

y 
m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

E
qu

ip
am

ie
nt

o 
- 

P
ro

ye
ct

o 
R

ep
ar

ac
ió

n 
E

qu
ip

os
 

C
on

tr
at

o 
de

 L
oc

ac
ió

n 
de

 O
br

as
 

60
00

0 

28
-1

0-
20

21
 

Lu
ca

s 
S

os
a 

 
E

nj
oy

 L
ife

 
D

ec
an

at
o 

C
LO

  R
D

 4
45

/2
1 

- 
Is

ol
og

ot
ip

o 
F

ac
ul

ta
d 

D
ifu

si
ón

 -
 A

fic
he

s 
- 

D
ia

rio
s 

C
on

tr
at

o 
de

 L
oc

ac
ió

n 
de

 O
br

as
 

32
50

0 

 Ta
bl

a 
4:

 D
et

al
le

 d
e 

R
ec

on
oc

im
ie

nt
o 

de
 G

as
to

s 
Fe

ch
a 

Pr
ov

ee
do

r 
D

ep
en

de
nc

ia
 

D
es

cr
ip

ci
ón

 
R

ub
ro

 
O

pe
ra

ci
ón

 
M

on
to

 
15

-1
2-

20
21

 
S

A
N

C
O

R
 C

O
O

P
E

R
A

T
IV

A
 D

E
 

S
E

G
U

R
O

S
 L

IM
IT

A
D

A
   

B
io

lo
gí

a 
M

ol
ec

ul
ar

 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 A

N
A

 M
A

R
IA

 N
IE

B
Y

LS
K

I M
E

S
 D

E
 

D
IC

IE
M

B
R

E
 2

02
1.

 R
E

F
. 6

65
99

21
 P

O
LI

Z
A

 
95

71
29

4 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

$ 
54

5,
00

 

09
-1

2-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
M

at
em

át
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 C

O
LO

N
N

A
 J

U
A

N
 G

A
B

R
IE

L 
R

E
F

E
R

E
N

C
IA

: 6
93

70
85

 -
 P

O
LI

Z
A

 9
57

57
46

 
S

eg
ur

os
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
$ 

76
7,

00
 

02
-1

2-
20

21
 

C
O

R
R

E
O

 A
R

G
E

N
T

IN
A

   
   

   
   

   
D

ec
an

at
o 

E
N

V
IO

 D
E

 C
A

R
T

A
S

 C
E

R
IF

IC
A

D
A

S
 -

 M
E

S
 D

E
 

N
O

V
IE

M
B

R
E

 
C

or
re

sp
on

de
nc

ia
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
$ 5.

75
5,

00
 

02
-1

2-
20

21
 

E
D

IT
O

R
IA

L 
F

U
N

D
A

M
E

N
TO

 
S

.A
. 

D
ec

an
at

o 
P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

 C
O

N
C

U
R

S
O

 D
P

T
O

. C
S

. 
N

A
T

U
R

A
LE

S
 R

E
S

. C
D

 2
02

/2
1 

D
ifu

si
ón

 -
 

A
fic

he
s 

- 
D

ia
rio

s 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
65

63
,7

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

8
 

24
-1

1-
20

21
 

E
D

IT
O

R
IA

L 
F

U
N

D
A

M
E

N
TO

 
S

.A
. 

D
ec

an
at

o 
P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

 C
O

N
C

U
R

S
O

 D
P

T
O

. C
S

. 
N

A
T

U
R

A
LE

S
 R

E
S

. C
D

 1
90

/2
1 

D
ifu

si
ón

 -
 

A
fic

he
s 

- 
D

ia
rio

s 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
13

12
7,

4 

18
-1

1-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
F

ís
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 F

E
LI

X
 O

R
T

IZ
. M

E
S

 D
E

 
N

O
V

IE
M

B
R

E
. R

E
F.

 4
38

39
18

. P
O

LI
Z

A
 8

41
88

64
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

35
4 

15
-1

1-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
 Y

 G
R

A
D

U
A

D
O

S
. 

O
C

T
U

B
R

E
 Y

 N
O

V
IE

M
B

R
E

 2
02

1.
 N

R
O

 P
O

LI
Z

A
 

LA
R

G
A

 8
76

85
31

 -
 R

E
F

. 4
56

97
75

, N
R

O
 P

O
LI

ZA
 

C
O

R
T

A
 8

73
89

65
 -

 R
E

F
. 5

82
23

04
 Y

 IN
T

A
 N

R
O

. 
P

O
LI

Z
A

 8
53

68
73

 -
 R

E
F.

 5
05

91
83

 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

78
04

,2
7 

05
-1

1-
20

21
 

S
an

co
r S

eg
ur

os
 

C
ie

nc
ia

s 
N

at
ur

al
es

 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 S

T
E

LL
A

 C
A

S
T

R
O

 M
E

S
 D

E
 

F
E

B
R

E
R

O
 2

02
1.

 R
E

F
E

R
E

N
C

IA
: 4

36
38

22
 -

 
N

R
O

. P
O

LI
Z

A
. 8

41
88

57
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

41
1 

02
-1

1-
20

21
 

E
D

IT
O

R
IA

L 
F

U
N

D
A

M
E

N
TO

 
S

.A
. 

D
ec

an
at

o 
P

U
B

LI
C

A
C

IO
N

 D
E

 C
O

N
C

U
R

S
O

 -
 D

P
T

O
. C

S
. 

N
A

T
U

R
A

LE
S

 -
 R

E
S

. C
.D

 1
72

/2
1 

Y
 R

E
S

. C
D

 
17

9/
21

 

D
ifu

si
ón

 -
 

A
fic

he
s 

- 
D

ia
rio

s 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
29

53
6,

64
 

29
-1

0-
20

21
 

C
O

R
R

E
O

 A
R

G
E

N
T

IN
O

 
D

ec
an

at
o 

E
N

V
IO

 D
E

 C
A

R
T

A
S

 C
E

R
IF

IC
A

D
A

S
 -

 M
E

S
 D

E
 

O
C

T
U

B
R

E
 

C
or

re
sp

on
de

nc
ia

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

25
60

 

22
-1

0-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

 D
E

 L
IL

IA
N

A
 M

O
N

IC
A

 O
D

IE
R

N
O

 M
E

S
 

D
E

 O
C

T
U

B
R

E
, N

O
V

IE
M

B
R

E
 Y

 D
IC

IE
M

B
R

E
 

20
21

. R
E

F
. 6

80
93

89
 P

O
LI

ZA
 9

39
92

23
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

13
90

 

20
-1

0-
20

21
 

P
ro

de
l S

R
L 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

A
de

cu
ac

io
ne

s 
S

ub
su

el
o 

F
ac

t B
00

00
8-

00
01

33
07

. 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
41

30
3,

76
 

05
-1

0-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
B

io
lo

gí
a 

M
ol

ec
ul

ar
 

S
E

G
U

R
O

 D
E

 A
N

A
 M

A
R

IA
 N

IE
B

Y
LS

K
I M

E
S

 D
E

 
O

C
T

U
B

R
E

 Y
 N

O
V

IE
M

B
R

E
 2

02
1.

 R
E

F
. 6

65
99

21
 

P
O

LI
Z

A
 9

38
47

68
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

80
6 

22
-0

9-
20

21
 

P
ro

de
l S

R
L 

Q
uí

m
ic

a 
T

ur
bo

 b
añ

o 
ho

m
br

es
 -

 F
ac

t B
00

00
8-

00
01

31
37

 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

78
59

,4
2 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

9
 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

22
-0

9-
20

21
 

P
ro

de
l S

R
L 

D
ec

an
at

o 
M

at
er

ia
le

s 
au

la
s 

H
 N

or
te

 -
 F

ac
t B

00
00

8-
00

01
31

04
  

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
55

93
7,

51
 

16
-0

9-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
 Y

 G
R

A
D

U
A

D
O

S
. 

JU
LI

O
 Y

 A
G

O
S

T
O

 2
02

1.
 N

R
O

 P
O

LI
Z

A
 L

A
R

G
A

 
87

68
53

1 
- 

R
E

F
. 4

56
97

75
, N

R
O

 P
O

LI
Z

A
 C

O
R

T
A

 
87

38
96

5 
- 

R
E

F
. 5

82
23

04
 Y

 IN
T

A
 N

R
O

. P
O

LI
Z

A
 

85
36

87
3 

- 
R

E
F

. 5
05

91
83

 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

46
35

,3
6 

03
-0

9-
20

21
 

D
am

ic
o 

S
is

te
m

as
 / 

N
ue

vo
 IP

 
C

ie
nc

ia
s 

N
at

ur
al

es
 

A
po

rt
e 

F
ac

ul
ta

d 
R

es
 2

00
/1

4 
E

qu
ip

o 
H

P
LC

/M
S

/M
S

, N
ro

. P
at

rim
on

io
 9

1-
51

8 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o E
qu

ip
am

ie
nt

o 
- 

P
ro

ye
ct

o 
R

ep
ar

ac
io

n 
E

qu
ip

os
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
21

27
2,

93
 

26
-0

8-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
F

ís
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 F

E
LI

X
 O

R
T

IZ
. M

E
S

 D
E

 J
U

LI
O

 Y
 

A
G

O
S

T
O

. R
E

F
. 4

38
39

18
. P

O
LI

Z
A

 8
41

88
64

 
S

eg
ur

os
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
65

6 

12
-0

8-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
 Y

 G
R

A
D

U
A

D
O

S
. 

JU
N

IO
 2

02
1.

 N
R

O
 P

O
LI

Z
A

 L
A

R
G

A
 8

76
85

31
 -

 
R

E
F

. 4
56

97
75

, N
R

O
 P

O
LI

ZA
 C

O
R

T
A

 8
73

89
65

 -
 

R
E

F
. 5

82
23

04
 Y

 IN
T

A
 N

R
O

. P
O

LI
ZA

 8
53

68
73

 -
 

R
E

F
. 5

05
91

83
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

24
13

 

05
-0

8-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
B

io
lo

gí
a 

M
ol

ec
ul

ar
 

S
E

G
U

R
O

 D
E

 A
N

A
 M

A
R

IA
 N

IE
B

Y
LS

K
I M

E
S

 D
E

 
A

G
O

S
T

O
 Y

 S
E

P
T

IE
M

B
R

E
 2

02
1.

 R
E

F
. 6

65
99

21
 

P
O

LI
Z

A
 9

19
40

01
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

80
5 

30
-0

7-
20

21
 

C
O

R
R

E
O

 A
R

G
E

N
T

IN
O

 
D

ec
an

at
o 

E
N

V
IO

 D
E

 C
A

R
T

A
S

 C
E

R
T

IF
IC

A
D

A
S

 -
 M

E
S

 D
E

 
JU

LI
O

 
C

or
re

sp
on

de
nc

ia
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
59

5 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
0

 

30
-0

6-
20

21
 

C
O

R
R

E
O

 A
R

G
E

N
T

IN
O

 
D

ec
an

at
o 

E
N

V
IO

 D
E

 C
O

R
R

E
S

P
O

N
D

E
N

C
IA

 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
A

 -
 M

E
S

 D
E

 J
U

N
IO

 
C

or
re

sp
on

de
nc

ia
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
79

0 

15
-0

6-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
 Y

 G
R

A
D

U
A

D
O

S
. 

M
A

Y
O

 2
02

1.
 N

R
O

 P
O

LI
Z

A
 L

A
R

G
A

 8
76

85
31

 -
 

R
E

F
. 4

56
97

75
, N

R
O

 P
O

LI
ZA

 C
O

R
T

A
 8

73
89

65
 -

 
R

E
F

. 5
82

23
04

 Y
  I

N
T

A
 N

R
O

. P
O

LI
Z

A
 8

53
68

73
 -

 
R

E
F

. 5
05

91
83

 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

27
29

 

03
-0

6-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
F

ís
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 F

E
LI

X
 O

R
T

IZ
. M

E
S

 D
E

 M
A

Y
O

 Y
 

JU
N

IO
. R

E
F

. 4
38

39
18

. P
O

LI
Z

A
 8

41
88

64
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

60
4 

13
-0

5-
20

21
 

V
ar

io
s 

D
ec

an
at

o 
P

ro
ye

ct
o 

in
gr

es
o 

20
21

 
O

tr
os

 
A

po
rt

es
 y

 
A

ct
iv

id
ad

es
 

E
xt

ra
cu

rr
ic

ul
a

re
s 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
43

32
6,

32
 

06
-0

5-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
B

io
lo

gí
a 

M
ol

ec
ul

ar
 

S
E

G
U

R
O

 D
E

 A
N

A
 M

A
R

IA
 N

IE
B

Y
LS

K
I M

E
S

 D
E

 
M

A
Y

O
 Y

 J
U

N
IO

 2
02

1.
 R

E
F.

 6
49

13
96

 P
O

LI
ZA

 
89

27
85

5 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

80
3 

30
-0

4-
20

21
 

C
O

R
R

E
O

 A
R

G
E

N
T

IN
O

   
   

   
   

   
D

ec
an

at
o 

E
N

V
IO

 D
E

 C
A

R
T

A
S

 C
E

R
T

IF
IC

A
D

A
S

 -
 

C
O

N
C

U
R

S
O

S
 D

P
T

O
S

. M
E

S
 D

E
 A

B
R

IL
 

C
or

re
sp

on
de

nc
ia

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

15
40

 

20
-0

4-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
F

ís
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 F

E
LI

Z
 O

R
T

IZ
 M

E
S

 D
E

 A
B

R
IL

 
20

21
. R

E
F

. 4
38

39
18

 P
O

LI
ZA

 8
41

88
64

 
S

eg
ur

os
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
30

2 

20
-0

4-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
M

at
em

át
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 S

U
S

A
N

A
 F

E
R

R
E

R
O

 M
E

S
 D

E
 

M
A

Y
O

 R
E

F
: 5

51
23

37
 P

O
LI

Z
A

: 8
25

41
02

 
S

eg
ur

os
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
52

2 

13
-0

4-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
. F

E
B

R
E

R
O

 Y
 

M
A

R
Z

O
 2

02
1.

 N
R

O
 P

O
LI

ZA
 8

76
85

31
 -

 R
E

F.
 

45
69

77
5 

Y
 N

R
O

 P
O

LI
Z

A
 5

82
23

04
 -

 R
E

F
. 

58
22

30
4 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

42
05

,4
3 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
1

 

27
-0

3-
20

21
 

P
ar

qu
e 

Lo
s 

T
er

ro
ne

s 
(H

ec
to

r 
V

er
ón

) 
G

eo
lo

gí
a 

E
nt

ra
da

 P
ar

qu
e 

- 
V

ia
je

 L
ar

go
 G

eo
lo

gí
a 

- 
C

ur
sa

da
 2

02
0 

V
iá

tic
os

 p
ar

a 
D

oc
en

ci
a 

de
 

G
ra

do
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
14

40
0 

27
-0

3-
20

21
 

Lo
s 

3 
G

om
ez

 
G

eo
lo

gí
a 

A
lo

ja
m

ie
nt

o 
vi

aj
e 

La
rg

o 
G

eo
lo

gí
a 

- 
C

ur
sa

da
 2

02
0 

V
ía

tic
os

 p
ar

a 
D

oc
en

ci
a 

de
 

G
ra

do
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
39

35
0 

25
-0

3-
20

21
 

Ja
ra

 T
ur

is
m

o 
 

G
eo

lo
gí

a 
V

ia
je

 L
ar

go
 G

eo
lo

gí
a 

- 
C

ur
sa

da
 2

02
0 

V
ía

tic
os

 p
ar

a 
D

oc
en

ci
a 

de
 

G
ra

do
 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
78

00
0 

25
-0

3-
20

21
 

M
ar

in
 V

ia
je

s 
G

eo
lo

gí
a 

V
ia

je
 L

ar
go

 G
eo

lo
gí

a 
- 

C
ur

sa
da

 2
02

0 
V

ía
tic

os
 p

ar
a 

D
oc

en
ci

a 
de

 
G

ra
do

 

R
ec

on
.d

e 
G

as
to

s 
78

00
0 

18
-0

3-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
F

ís
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 D

R
. F

E
LI

X
 O

R
T

IZ
. M

E
S

 D
E

 
F

E
B

R
E

R
O

 Y
 M

A
R

Z
O

 D
E

 2
02

1.
 R

E
F

E
R

E
N

C
IA

. 
43

83
91

8.
 N

R
O

. P
O

LI
ZA

 8
41

88
64

 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

55
4 

18
-0

3-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
C

ie
nc

ia
s 

N
at

ur
al

es
 

S
E

G
U

R
O

 D
E

 S
TE

LL
A

 C
A

S
T

R
O

 M
E

S
 D

E
 

M
A

R
Z

O
 2

02
1.

 R
E

F
E

R
E

N
C

IA
: 4

36
38

22
 -

 N
R

O
. 

P
O

LI
Z

A
. 8

41
88

57
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

48
1 

18
-0

3-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
M

at
em

át
ic

a 
S

E
G

U
R

O
 D

E
 D

R
A

. S
U

S
A

N
A

 F
E

R
R

E
R

O
. M

E
S

 
D

E
 A

B
R

IL
 2

02
1.

 R
E

F
E

R
E

N
C

IA
. 5

51
23

37
.  

N
R

O
. 

P
O

LI
Z

A
 8

25
41

02
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

52
2 

16
-0

3-
20

21
 

S
an

co
r S

eg
ur

os
 

D
ec

an
at

o 
S

E
G

U
R

O
S

 D
E

 A
LU

M
N

O
S

 Y
 G

R
A

D
U

A
D

O
S

. 
D

IC
IE

M
B

R
E

 2
02

0 
Y

 E
N

E
R

O
 2

02
1.

 N
R

O
 

P
O

LI
Z

A
 8

53
68

73
 -

 R
E

F.
 5

05
91

83
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

32
97

 

16
-0

3-
20

21
 

S
A

N
C

O
R

 C
O

O
P

E
R

A
T

IV
A

 D
E

 
S

E
G

U
R

O
S

 L
IM

IT
A

D
A

   
D

ec
an

at
o 

S
E

G
U

R
O

S
 D

E
 A

LU
M

N
O

S
.  

D
IC

IE
M

B
R

E
 2

02
0,

 
E

N
E

R
O

 2
02

1 
Y

 F
E

B
R

E
R

O
 2

02
1.

 N
R

O
 P

O
LI

Z
A

 
85

36
87

3 
- 

R
E

F
. 5

05
91

83
 

S
eg

ur
os

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

32
97

 

02
-0

3-
20

21
 

Q
uí

m
ic

a 
R

io
 C

ua
rt

o 
D

ec
an

at
o 

In
su

m
os

 p
ar

a 
pr

ep
ar

ar
 a

lc
oh

ol
 s

an
iti

za
nt

e 
S

eg
ur

id
ad

 e
 

H
ig

ie
ne

 
R

ec
on

.d
e 

G
as

to
s 

33
75

8,
71

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
2

 

 Ta
bl

a 
5:

 D
et

al
le

 d
e 

Tr
an

sf
er

en
ci

as
 P

re
su

pu
es

ta
ria

s 
Fe

ch
a 

Pr
ov

ee
do

r 
D

ep
en

de
nc

ia
 

D
es

cr
ip

ci
ón

 
R

ub
ro

 
O

pe
ra

ci
ón

 
M

on
to

 

27
-1

2-
20

21
 

C
om

ed
or

 
U

N
R

C
 

D
ec

an
at

o 
B

rin
di

s 
fin

 d
e 

añ
o 

C
on

se
jo

 
D

ire
ct

iv
o 

y 
D

ep
ar

ta
m

en
to

s 
 

V
ar

io
s 

(A
ga

sa
jo

s 
- 

V
aj

ill
a 

- B
ie

ne
s 

de
 C

on
su

m
o)

 
T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s 
P

re
su

pu
es

ta
ria

s 
21

.5
00

 

22
-0

9-
20

21
 

V
ar

io
s 

D
ec

an
at

o 
A

po
rt

e 
F

ac
ul

ta
d 

P
P

I-
A

 (
en

 e
l 

m
ar

co
 d

e 
P

IE
I)

 -
 A

re
a 

22
-2

1 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

- P
ro

ye
ct

o 
R

ep
ar

ac
io

n 
E

qu
ip

os
 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

P
re

su
pu

es
ta

ria
s 

40
91

00
 

14
-0

9-
20

21
 

Im
pr

en
ta

 -
 

U
N

R
C

 
D

ec
an

at
o 

T
ar

je
to

ne
s 

E
xp

ed
ie

nt
es

 
A

rt
íc

ul
os

 d
e 

Li
br

er
ía

 -
 In

su
m

os
 In

fo
rm

át
ic

a 
 

T
ra

ns
fe

re
nc

ia
s 

P
re

su
pu

es
ta

ria
s 

22
85

 

13
-0

9-
20

21
 

Im
pr

en
ta

 -
 

U
N

R
C

 
D

ec
an

at
o 

G
as

to
s 

V
ar

io
s:

 0
08

/2
0 

- 
02

7/
20

 -
 

00
6/

21
 -

 0
07

/2
1 

- 0
21

/2
1 

- 
01

7/
21

 
D

ifu
si

ón
 -

 A
fic

he
s 

- 
D

ia
rio

s 
T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s 
P

re
su

pu
es

ta
ria

s 
42

18
2 

08
-0

9-
20

21
 

Im
pr

en
ta

 -
 

U
N

R
C

 
M

at
em

át
ic

a 
Im

pr
es

ió
n 

C
V

 p
ar

a 
co

nc
ur

so
s 

A
rt

íc
ul

os
 d

e 
Li

br
er

ía
 -

 In
su

m
os

 In
fo

rm
át

ic
a 

 
T

ra
ns

fe
re

nc
ia

s 
P

re
su

pu
es

ta
ria

s 
39

2 

 
 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
3

 

Ta
bl

a 
6 

D
E

T
A

L
L

E
 D

E
 G

A
S

T
O

S
 A

G
R

U
P

A
D

O
S

 P
O

R
 R

U
B

R
O

 

A
p

o
yo

 a
 A

ct
iv

id
ad

es
 y

 V
ia

je
s 

D
is

ci
p

lin
ar

es
 (

E
st

u
d

ia
n

te
s)

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

3.
45

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 

 

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e 

L
ab

o
ra

to
ri

o
 -

 V
id

ri
o

s 
y 

R
ea

ct
iv

o
s 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

13
0.

03
9,

36
 

$ 
40

0.
00

0,
00

 
$ 

96
9.

51
0,

50
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e 

L
ib

re
rí

a 
- 

In
su

m
o

s 
In

fo
rm

át
ic

a 
 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

20
2.

12
4,

42
 

$ 
2.

67
7,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

A
rt

íc
u

lo
s 

d
e 

L
im

p
ie

za
 e

 H
ig

ie
n

e 
P

er
so

n
al

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

89
.2

67
,6

7 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

C
o

rr
es

p
o

n
d

en
ci

a 
- 

E
n

co
m

ie
n

d
a 

- 
F

le
te

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

20
.5

03
,7

5 
$ 

11
.2

40
,0

0 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
4

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

D
if

u
si

ó
n

 -
 A

fi
ch

es
 -

 D
ia

ri
o

s 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

27
.2

00
,6

4 
$ 

12
3.

90
9,

74
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

E
q

u
ip

am
ie

n
to

 d
e 

L
ab

o
ra

to
ri

o
s 

(d
o

ce
n

ci
a)

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

1.
98

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

E
q

u
ip

am
ie

n
to

 In
fo

rm
át

ic
o

 y
 d

e 
R

ed
 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

57
.3

71
,9

4 
$ 

0,
00

 
$ 

1.
39

2.
24

7,
16

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

E
q

u
ip

am
ie

n
to

 In
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

15
.3

60
,0

0 
$ 

74
1.

30
3,

76
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

M
an

te
n

im
ie

n
to

 d
e 

In
fr

ae
st

ru
ct

u
ra

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

58
.3

39
,4

8 
$ 

63
.7

96
,9

3 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
5

 

M
an

te
n

im
ie

n
to

 E
q

u
ip

am
ie

n
to

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

44
.9

44
,2

7 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

M
an

te
n

im
ie

n
to

 E
q

u
ip

am
ie

n
to

 -
 P

ro
ye

ct
o

 R
ep

ar
ac

io
n

 E
q

u
ip

o
s 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

0,
00

 
$ 

49
0.

37
2,

93
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

M
o

b
ili

ar
io

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

10
.0

52
,0

0 
$ 

0,
00

 
$ 

1.
74

2.
52

1,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

O
tr

o
s 

A
p

o
rt

es
 y

 A
ct

iv
id

ad
es

 E
xt

ra
cu

rr
ic

u
la

re
s 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

0,
00

 
$ 

43
.3

26
,3

2 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

11
4.

00
0,

00
 

 
 

 
 

 
 

 

S
eg

u
ri

d
ad

 e
 H

ig
ie

n
e 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

13
.5

62
,1

8 
$ 

33
.7

58
,7

1 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
6

 

S
eg

u
ro

s 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

0,
00

 
$ 

37
.9

03
,0

6 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

V
ar

io
s 

(A
g

as
aj

o
s 

- 
V

aj
ill

a 
- 

B
ie

n
es

 d
e 

C
o

n
su

m
o

) 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

78
.2

03
,7

5 
$ 

21
.5

00
,0

0 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

V
ía

ti
co

s 
p

ar
a 

D
o

ce
n

ci
a 

d
e 

G
ra

d
o

 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

0,
00

 
$ 

42
4.

75
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
0,

00
 

$ 
20

2.
97

3,
57

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 
 

 
 

 
 

V
iá

ti
co

s 
P

ro
fe

so
re

s 
V

is
it

an
te

s 
(D

o
ce

n
ci

a 
G

ra
d

o
) 

C
aj

a 
C

h
ic

a 
G

as
to

s 
C

o
m

p
ra

 p
o

r 
P

la
n

ill
a 

O
rd

en
 d

e 
T

ra
b

aj
o

 
V

iá
ti

co
 

P
la

n
ill

a 
d

e 
In

ve
rs

ió
n

 
B

ec
as

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
$ 

14
.4

50
,1

8 
$ 

0,
00

 
$ 

0,
00

 
 

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
7

 

Ej
ec

uc
ió

n 
co

n 
he

rr
am

ie
nt

a 
SU

B
SI

D
IO

 
E

n 
el

 e
je

rc
ic

io
 2

02
1 

se
 s

ol
ic

ita
ro

n 
3 

su
bs

id
io

s:
 

I. 
R

ep
ar

ac
ió

n 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

y 
ad

ec
ua

ci
ón

 d
e 

es
pa

ci
os

. R
es

po
ns

ab
le

: S
ec

re
ta

ria
 T

éc
ni

ca
. M

on
to

 $
70

0,
00

0 
E

xp
 1

37
48

1 
R

R
 7

67
/2

1 

II.
 

S
ub

si
di

o 
A

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
R

ea
ct

iv
os

: R
es

po
ns

ab
le

: S
ub

se
cr

et
ar

ia
 T

éc
ni

ca
. M

on
to

 $
40

0,
00

0 
E

xp
 1

38
28

1 
R

R
 1

65
/2

2 

III
. 

S
ub

si
di

o 
V

ia
je

 C
ur

ric
ul

ar
 G

eo
lo

gí
a:

 C
oh

or
te

 2
02

1 
y 

20
22

 r
ep

ro
gr

am
ad

a.
 R

es
po

ns
ab

le
: P

ro
f. 

P
in

ot
ti.

 M
on

to
 $

21
5,

00
0 

– E
xp

 1
37

73
4 

R
R

 8
38

/2
1 

 A
 c

on
tin

ua
ci

ón
, e

n 
la

s 
T

ab
la

s 
7 

y 
8,

 s
e 

br
in

da
 d

et
al

le
 d

e 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
lo

s 
su

bs
id

io
s 

de
 la

 S
ec

re
ta

ria
 y

 S
ub

se
cr

et
ar

ia
 T

éc
ni

ca
. 

 Ta
bl

a 
7:

 D
et

al
le

 S
ub

si
di

o 
Se

cr
et

ar
ia

 T
éc

ni
ca

 SU
B

SI
D

IO
 R

EP
A

R
A

C
IÓ

N
 E

Q
U

IP
O

S 
Y 

A
D

EC
U

A
C

IÓ
N

 D
E 

ES
PA

C
IO

S 
EX

P 
13

74
81

 - 
R

R
 7

67
/2

1 
- $

70
0.

00
0 

fin
al

iz
ad

o 

Fo
ja

 n
ro

 c
om

pr
ob

an
te

 
R

az
on

 S
oc

ia
l 

Fe
ch

a 
M

on
to

 
D

ep
en

de
nc

ia
 

N
ro

. P
at

rim
on

io
 

D
es

cr
ip

ci
ón

 

1 
00

05
-0

00
00

09
4 

C
O

R
D

O
B

A
 R

E
S

IS
T

E
N

C
IA

S
 

E
LE

C
T

R
IC

A
S

 
24

/1
1/

20
21

 
72

79
,5

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

17
-1

63
-4

4 
 

R
ep

ar
ea

ci
ón

 d
es

til
ad

or
 

2 
00

06
-0

00
36

34
1 

R
ob

er
to

 G
en

til
e 

26
/1

1/
20

21
 

16
75

0,
07

 Q
uí

m
ic

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
T

ap
a 

pa
ra

 m
es

ad
a 

pa
ra

 p
ue

st
a 

en
 fu

nc
io

na
m

ie
nt

o 
de

 
eq

ui
pa

m
ie

nt
o 

3 
00

02
-0

00
00

99
6 

A
M

IA
N

G
R

A
F

 S
R

L 
26

/1
1/

20
21

 
50

00
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
57

8-
28

5 
R

ep
ar

ac
ió

n 
E

st
uf

a 

4 
00

00
2-

00
00

00
34

 
R

E
F

R
IG

E
R

A
C

IO
N

E
S

 M
IK

E
 

26
/1

1/
20

21
 

11
76

0 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
00

24
2-

00
38

7 
R

ep
ar

ac
ió

n 
eq

ui
po

 d
e 

re
fr

ig
er

ac
ió

n 

5 
00

00
2-

00
00

00
35

 
R

E
F

R
IG

E
R

A
C

IO
N

E
S

 M
IK

E
 

26
/1

1/
20

21
 

25
00

0 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
00

24
2-

00
38

7 
R

ep
ar

ac
ió

n 
m

ot
or

 d
e 

eq
ui

po
 re

fr
ig

er
ac

ió
n 

6 
00

01
-0

00
99

58
8 

F
E

R
R

E
T

E
R

IA
 M

A
IP

U
 

02
/1

2/
20

21
 

41
01

,6
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
P

as
tin

a 

7 
00

3-
00

04
18

17
 

N
E

LS
O

N
N

 P
IN

T
U

R
E

R
IA

S
 

03
/1

2/
20

21
 

62
82

,8
9 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

P
in

tu
ra

s 

8 
00

03
-0

00
03

73
6 

A
C

E
L-

G
A

S
 

09
/1

2/
20

21
 

60
00

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

Ll
av

es
 d

e 
ga

s 

9 
00

00
3-

00
00

44
88

 
P

A
R

C
E

LS
 S

.R
.L

. 
17

/1
2/

20
21

 
80

0 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
17

-1
63

-4
4 

 
F

le
te

 d
es

til
ad

or
 p

ar
a 

re
pa

ra
r 

10
 0

00
69

-0
00

37
79

7 
R

ob
er

to
 G

en
til

e 
20

/1
2/

20
21

 
92

69
,4

1 
D

ec
an

at
o 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

Z
oc

al
os

 n
ue

vo
 C

D
 

11
 0

00
03

-0
00

00
14

1 
K

ra
m

 In
ge

ni
er

ia
 

02
/0

2/
20

22
 

37
00

 G
eo

lo
gí

a 
12

30
-5

84
 

B
at

er
ia

 p
ar

a 
up

s 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
8

 

12
 0

01
3-

00
09

34
68

 
C

ór
do

ba
 G

om
a 

09
/0

2/
20

22
 

89
00

,3
1 

Q
uí

m
ic

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
G

om
a 

m
es

ad
a 

in
st

al
ac

io
n 

eq
ui

po
s 

(fl
uo

ro
m

et
ro

 y
 u

v)
 

13
 0

00
2-

00
00

02
15

 
S

an
ch

ez
 M

ar
ía

 S
ol

ed
ad

 
10

/2
/2

02
2 

71
60

0 
B

io
l. 

M
ol

ec
. 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

F
in

al
iz

ac
ió

n 
ob

ra
: c

or
tin

ad
o 

nu
ev

a 
se

cr
et

ar
ía

 y
 a

ul
a 

de
 

se
m

in
ar

io
s 

14
 0

00
02

-0
00

01
67

7 
ze

tta
 c

om
pu

ta
ci

ón
 

14
/0

2/
20

22
 

89
70

 G
eo

lo
gí

a 
81

7-
37

03
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

pc
 d

ep
to

 

15
 0

00
02

-0
00

02
16

3 
T

ol
ed

o 
Je

su
s 

Ig
na

ci
o 

15
/0

2/
20

22
 

45
00

 G
eo

lo
gí

a 
69

1-
10

19
 

R
ep

ar
ac

ió
n 

im
pr

es
or

a 

16
 0

00
01

-0
00

00
65

4 
ce

rr
aj

er
ia

 e
l e

m
pa

lm
e 

15
/0

2/
20

22
 

12
00

 G
eo

lo
gí

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

op
ia

 d
e 

lla
ve

s 
ob

ra
 p

et
ro

to
m

ia
 

17
 0

00
4-

00
00

28
32

 
C

IM
A

 
17

/0
2/

20
22

 
40

00
 M

at
em

át
ic

a 
21

8-
14

8 
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
y 

re
pa

ra
ci

ón
 im

pr
es

or
a 

br
ot

he
r 

18
 0

00
2-

00
00

02
45

 
C

IA
S

T
E

LI
N

O
 C

LA
U

D
IO

 
H

O
R

A
C

IO
 

20
/0

2/
20

22
 

17
00

0 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
1L

E
01

02
-0

D
A

22
-

1A
A

4/
0.

75
 

B
ob

in
ad

o 
fo

rz
ad

or
 d

e 
A

ire
 S

ub
su

el
o 

de
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

. 
E

qu
ip

o 
re

lo
ca

liz
ad

o 
po

r 
S

C
T

S
 d

es
de

 B
ib

lio
te

ca
. 

19
 0

00
01

-0
00

00
01

2 
F

lo
re

s 
E

m
ili

an
o 

N
ic

ol
as

 
21

/0
2/

20
22

 
56

.2
00

 V
ar

io
s 

A
 p

at
rim

on
ia

r 
In

st
al

ac
ió

n 
eq

ui
po

s 
A

A
 n

ue
vo

s 
en

 Q
ca

 / 
C

N
 / 

B
M

 
pr

ov
is

to
s 

po
r 

S
C

T
S

 

20
 0

00
08

-0
00

14
14

1 
P

ro
de

l S
R

L 
24

/0
2/

20
22

 
96

80
,3

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

In
st

al
ac

io
n 

m
ec

an
is

m
o 

al
ar

m
a 

eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
pa

ra
 c

or
te

s 
de

 lu
z 

21
 0

00
01

-0
00

00
01

6 
P

er
al

ta
 M

ay
co

 
01

/0
3/

20
22

 
64

15
0 

V
ar

io
s 

7-
55

2 
/ 7

-5
94

 
P

ag
o 

co
lo

ca
ci

on
 y

 a
rr

eg
lo

s 
ai

re
s 

22
 0

00
3-

00
00

06
74

 
ce

rr
aj

er
ia

 e
l e

m
pa

lm
e 

02
/0

3/
20

22
 

60
0 

G
eo

lo
gí

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
Ll

av
es

 o
br

a 
pe

tr
ot

om
ia

 

23
 0

00
1-

00
00

67
68

 
H

er
ra

je
s 

M
ar

in
o 

02
/0

3/
20

22
 

44
99

,4
7 

B
io

l. 
M

ol
ec

. 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

er
ra

du
ra

 b
io

te
rio

 

24
 0

00
01

-0
00

00
06

75
 

C
er

ra
je

ria
 e

l e
m

pa
lm

e 
03

/0
3/

20
22

 
27

00
 B

io
l. 

M
ol

ec
. 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

C
op

ia
s 

nu
ev

a 
ce

rr
ad

ur
a 

bi
ot

er
io

 

25
 0

00
08

-0
00

14
17

3 
P

ro
de

l S
R

L 
04

/0
3/

20
22

 
42

23
0,

51
 B

io
l. 

M
ol

ec
./d

ec
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

V
ar

io
s:

 e
xt

ra
ct

or
 y

 r
el

oj
 d

ro
gu

er
o 

bm
 -

 in
te

rn
et

 n
ue

vo
 c

d 

26
 0

00
5-

00
00

02
46

 
U

T
E

R
 S

A
 

07
/0

3/
20

22
 

65
98

 D
ec

 / 
au

la
s 

H
 

no
rt

e 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
S

op
or

te
s 

pr
oy

ec
to

re
s 

h 
no

rt
e 

27
 0

00
7-

00
00

34
20

 
D

og
go

 P
iz

ar
ra

s 
08

/0
3/

20
22

 
27

99
8 

D
ec

 / 
au

la
s 

H
 

no
rt

e 
A

 p
at

rim
on

ia
r 

P
iz

ar
ro

ne
s 

au
la

s 
h 

no
rt

e 

28
 0

00
08

-0
00

14
20

4 
P

ro
de

l S
R

L 
09

/0
3/

20
22

 
15

34
2,

57
 C

s.
 N

at
ur

al
es

 
A

 p
at

rim
on

ia
r 

E
xt

ra
ct

or
 d

ep
os

ito
 c

n 

29
 0

00
4-

00
00

09
77

 
G

ia
no

tti
 H

no
s 

15
/0

3/
20

22
 

32
40

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

R
es

pu
es

to
s 

In
od

or
o 

30
 0

00
5-

00
00

07
13

 
F

lo
ria

ni
 H

er
ra

je
s 

17
/0

3/
20

22
 

10
00

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

B
ra

zo
 h

id
rá

ul
ic

o 
ve

nt
an

a 

31
 0

00
08

-0
00

14
25

5 
P

ro
de

l S
R

L 
17

/0
3/

20
22

 
22

58
1,

19
 M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 
A

 p
at

rim
on

ia
r 

V
en

til
ad

or
 s

ub
su

el
o 

32
 0

00
6-

00
04

15
25

 
A

ce
ro

s 
R

ío
 C

ua
rto

 
18

/0
3/

20
22

 
75

76
,8

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

C
ha

pa
 a

ce
ro

 in
ox

id
ab

le
 z

oc
al

os
 p

ue
rta

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

1
9

 

33
 0

00
02

-0
00

00
92

1 
C

er
ra

je
ria

 F
ila

de
lfi

a 
22

/0
3/

20
22

 
28

0 
M

ic
ro

bi
ol

og
ía

 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

C
op

ia
 L

la
ve

 e
sp

ac
io

 o
fic

in
a 

N
od

oc
en

te
s 

re
ci

en
te

m
en

te
 

as
ig

na
da

 

34
 0

00
18

-0
00

14
74

8 
T

od
oV

is
io

n 
23

/0
3/

20
22

 
10

14
0 

D
ec

 / 
au

la
s 

H
 

no
rt

e 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

ab
le

s 
hd

m
i h

 n
or

te
 

35
 0

00
02

-0
00

03
01

6 
Im

pe
rio

 C
D

 
28

/0
3/

20
22

 
44

00
 D

ec
 / 

au
la

s 
H

 
no

rt
e 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

C
ab

le
s 

hd
m

i h
 n

or
te

 

36
 0

00
03

-0
00

00
72

7 
P

C
 N

et
  

29
/0

3/
20

22
 

16
00

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

A
da

pt
ad

or
 V

G
A

-H
D

M
I 

37
 3

15
5-

00
02

62
19

 
vi

a 
ca

rg
o 

29
/0

3/
20

22
 

73
00

 D
ec

 / 
au

la
s 

H
 

no
rt

e 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
F

le
te

 p
iz

ar
ro

ne
s 

de
 c

om
p 

27
 

38
 0

00
01

-0
00

00
09

9 
R

os
a 

C
la

ud
io

 D
an

ie
l 

30
/0

3/
20

22
 

17
50

0 
C

s.
 N

at
ur

al
es

 
24

2-
33

6 
R

ep
ar

ac
ió

n 
he

la
de

ra
 5

0%
 

39
 0

00
5-

00
00

08
05

 
B

er
m

at
 

05
/0

4/
20

22
 

51
31

,6
1 

C
s.

 N
at

ur
al

es
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

In
st

al
ac

ió
n 

de
 g

as
 p

ar
a 

fo
to

m
et

ro
 

40
 0

00
01

-0
00

00
10

4 
F

an
tu

zz
i M

ar
co

s 
O

m
ar

 
06

/0
4/

20
22

 
7.

50
0 

G
eo

lo
gí

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

op
ia

s 
lla

ve
s 

de
 m

ue
bl

e 
de

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
pa

ra
 to

do
s 

lo
s 

do
ce

nt
es

 r
es

po
ns

ab
le

s 

41
 0

00
2-

00
05

28
70

 
F

er
re

te
ria

 C
as

i T
od

o 
06

/0
4/

20
22

 
2.

88
7 

G
eo

lo
gí

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
P

ro
lo

ng
ac

io
ne

s 
pr

oy
ec

to
re

s 
au

la
s 

do
ce

nc
ia

 

42
 0

00
3-

00
00

70
39

 
H

er
ra

je
s 

M
ar

in
o 

06
/0

4/
20

22
 

28
99

,2
6 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

R
ec

am
bi

o 
C

er
ra

du
ra

 L
ab

or
at

or
io

 6
 

43
 0

00
2-

00
01

02
43

 
P

ed
ro

 A
ye

llo
 

08
/0

4/
20

22
 

21
00

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

D
is

pe
ns

er
 p

ap
el

 b
añ

os
 d

e 
us

o 
co

m
un

 

44
 0

00
3-

00
01

98
10

 
F

er
re

te
rí

a 
Q

ue
no

n 
08

/0
4/

20
22

 
23

00
 B

io
l. 

M
ol

ec
. 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

R
ue

da
 c

ar
ro

 d
e 

tr
an

sp
or

te
 d

e 
m

at
er

ia
l d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

45
 0

00
01

-0
00

00
10

5 
F

an
tu

zz
i M

ar
co

s 
O

m
ar

 
11

/0
4/

20
22

 
1.

76
0 

G
eo

lo
gí

a 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

op
ia

s 
lla

ve
s 

ob
ra

 n
ue

va
 p

et
ro

to
m

ía
 

46
 0

00
02

-0
00

02
20

2 
T

ol
ed

o 
Je

su
s 

Ig
na

ci
o 

12
/0

4/
20

22
 

92
00

 M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

21
8-

13
8 

R
ep

ar
ac

ió
n 

Im
pr

es
or

a 

47
 0

00
48

9-
00

01
13

78
 

E
as

y 
R

ío
 C

ua
rt

o 
16

/0
4/

20
22

 
25

72
0 

D
ec

 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
C

or
tin

as
 A

ul
a 

vi
de

oc
on

f 

48
 0

00
8-

00
02

17
06

 
P

in
tu

re
ria

s 
P

la
za

 O
lm

os
 

18
/0

4/
20

22
 

32
86

9,
09

 M
at

em
át

ic
a 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

P
in

tu
ra

s 
pa

si
llo

 D
ep

to
 

49
 0

00
01

-0
00

00
72

3 
C

er
ra

je
ria

 e
l e

m
pa

lm
e 

18
/0

4/
20

22
 

21
00

 D
ec

 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
Ll

av
es

 E
sp

ac
io

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
F

ac
ul

ta
d 

-3
.3

0 

50
 0

01
3-

00
00

13
85

 
M

ad
er

er
a 

M
en

de
z 

19
/0

4/
20

22
 

55
13

,3
3 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

M
ad

er
a 

pa
ra

 e
st

an
te

s 
de

 c
oc

in
a 

y 
es

ta
nt

er
ía

 d
e 

C
ep

ar
io

 
D

oc
en

ci
a 

51
 0

00
01

-0
00

00
00

5 
A

F
G

-S
er

vi
ce

 
20

/0
4/

20
22

 
6.

00
0 

M
ic

ro
bi

ol
og

ía
 

57
8-

19
8 

T
er

m
os

ta
to

 e
st

uf
a 

52
 0

00
1-

00
00

13
32

2 
B

le
ss

 T
ec

hn
ol

og
ie

s 
20

/0
4/

20
22

 
39

98
 G

eo
lo

gí
a 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

C
ab

le
s 

hd
m

i h
 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

2
0

 

53
 0

00
01

-0
00

00
04

5 
S

G
 M

on
ta

je
s 

In
du

st
ria

le
s 

S
oc

ie
da

d 
21

/0
4/

20
22

 
48

50
4 

D
ec

/H
 n

or
te

 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
In

st
al

ac
ió

n 
pr

oy
ec

to
re

s 
fij

os
 a

ul
as

 P
ab

 H
 N

or
te

. 
C

ab
le

ad
o 

y 
co

ne
xi

ón
. 

54
 0

00
05

-0
00

01
33

0 
T

O
D

O
 P

IL
A

S
 

26
/0

4/
20

22
 

10
00

 B
io

l. 
M

ol
ec

. 
N

o 
co

rr
es

po
nd

e 
P

ila
s 

pa
ra

 e
sp

ec
tr

of
ot

óm
et

ro
 

55
 0

00
04

-0
00

00
05

8 
D

ru
et

ta
 C

ris
tia

n 
26

/0
5/

20
22

 
21

00
0 

D
ec

 
A

 p
at

rim
on

ia
r 

In
st

al
ac

ió
n 

eq
ui

po
 a

a 
nu

ev
o 

en
 a

ul
a 

de
 

vi
de

oc
on

fe
re

nc
ia

 p
ro

vi
st

o 
po

r s
ct

s 

56
 0

00
4-

00
03

38
28

 
E

le
ct

ro
 N

or
te

 
25

/0
7/

20
22

 
18

66
,2

5 
D

ec
 

N
o 

co
rr

es
po

nd
e 

P
ro

lo
ng

ac
ió

n 
y 

la
m

pa
ra

 le
d 

us
o 

ge
ne

ra
l 

 
To

ta
l e

je
cu

ta
do

 
 

 
70

00
79

,3
3 

  
 

  Ta
bl

a 
8:

 D
et

al
le

 S
ub

si
di

o 
Su

be
cr

et
ar

ia
 T

éc
ni

ca
 SU

B
SI

D
IO

 R
EA

C
TI

VO
S

i2
 

EX
P 

13
82

81
- R

R
 1

65
/2

2 
– 4

00
.0

00
 F

in
al

iz
ad

0 

Fo
ja

 n
ro

 c
om

pr
ob

an
te

 R
az

on
 S

oc
ia

l 
Fe

ch
a 

M
on

to
 

de
pe

nd
en

ci
a 

D
es

cr
ip

ci
ón

 

1 
5-

20
51

7 
Q

ui
m

ic
a 

E
ro

vn
e 

24
/2

/2
02

2 
39

56
,6

2 
M

ic
ro

 
In

su
m

os
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

2 
12

2-
63

10
4 

S
en

dB
ox

 
25

/0
2/

20
22

 
84

0 
M

ic
ro

 
E

nv
ío

 Q
ui

m
ic

a 
E

rv
on

e 

3 
20

66
-3

55
 

C
re

di
fin

 L
og

is
tic

a 
7/

3/
20

22
 

11
40

 M
ic

ro
 

E
nv

ío
 L

ab
or

at
or

io
 T

an
di

l. 
 

4 
4-

10
94

0 
C

en
tr

o 
de

 B
io

qu
ím

ic
os

 
10

/3
/2

02
2 

40
59

,6
4 

M
ic

ro
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

5 
10

-8
39

1 
T

he
rm

o 
F

is
he

r  
18

/3
/2

2 
32

36
8,

02
 B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

6 
4-

10
95

5 
C

en
tr

o 
de

 B
io

qu
ím

ic
os

 
21

/0
3/

20
22

 8
20

92
,6

2 
B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

7 
4-

86
6 

La
bo

ra
to

rio
 B

io
lo

gi
co

 d
e 

Ta
nd

il 
22

/3
/2

02
2 

13
70

5 
M

ic
ro

 
In

su
m

os
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

8 
4-

10
96

3 
C

en
tr

o 
de

 B
io

qu
ím

ic
os

 
29

/3
/2

2 
13

13
4,

94
 B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

2
 E

je
cu

ta
d

o
 a

 in
ic

io
s 

d
e

 2
0

2
2

, 
co

n
 p

re
su

p
u

e
st

o
 2

0
2

1
. 

 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

2
1

 

9 
2-

57
86

 
O

ne
La

b 
S

ol
ut

io
ns

 
30

/3
/2

02
2 

33
19

6,
54

 M
ic

ro
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

10
 2

-1
73

4 
F

ag
os

 R
ur

al
ex

 
04

/0
4/

20
22

 
76

30
 M

ic
ro

 
In

su
m

os
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

11
 0

00
03

-0
00

11
39

3 
G

B
O

 A
rg

en
tin

a 
04

/0
4/

20
22

 
26

65
,4

4 
M

ic
ro

 
C

on
su

m
ib

le
s 

pa
ra

 la
bo

ra
to

rio
 

12
 1

3-
15

83
38

 
F

ar
m

a 
R

E
D

 S
ab

at
in

i 
04

/0
4/

20
22

 
61

14
 B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

13
 3

-2
21

20
 

A
gr

oV
et

 
08

/0
4/

20
22

 
39

00
,2

2 
B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

14
 0

00
4-

00
01

09
79

 
C

en
tr

o 
de

 B
io

qu
ím

ic
os

 
18

/0
4/

20
22

 
16

34
,7

1 
M

ic
ro

 
In

su
m

os
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

15
 0

00
05

-0
00

54
37

9 
S

ig
m

a-
A

dr
ic

h 
18

/0
4/

20
22

 9
29

00
,9

8 
B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

16
 0

00
05

-0
00

54
38

1 
S

IG
M

A
-A

dr
ic

h 
19

/0
4/

20
22

 
67

83
8,

6 
B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

17
 0

00
3-

00
06

74
47

 
Q

ui
m

ic
a 

R
ío

 C
ua

rt
o 

20
/0

4/
20

22
 

83
60

 M
ic

ro
 

C
on

su
m

ib
le

s 
pa

ra
 la

bo
ra

to
rio

 

18
 0

00
11

-0
00

16
85

9 
M

E
D

IC
A

-T
E

C
 S

R
L 

05
/0

5/
20

22
 

35
60

 M
ic

ro
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

19
 6

02
1-

00
01

97
61

 
B

us
pa

ck
 

11
/0

5/
20

22
 

21
20

 M
ic

ro
 

E
nv

ío
 M

ed
ic

a 
T

ec
 

20
 0

00
3-

00
06

77
91

 
Q

ui
m

ic
a 

R
ío

 C
ua

rt
o 

24
/0

5/
20

22
 

72
6,

81
 Q

 
In

su
m

os
 d

e 
la

bo
ra

to
rio

 

21
 0

00
2-

00
00

15
26

 
Q

ui
m

ic
a 

R
ío

 C
ua

rt
o 

31
/0

5/
20

22
 

56
90

,9
6 

Q
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 

22
 0

01
0-

00
00

66
69

 
D

ec
or

 M
ed

ic
a 

26
/0

7/
20

22
 

12
37

0 
B

M
 

In
su

m
os

 d
e 

la
bo

ra
to

rio
 y

 d
es

ca
rt

ab
le

 

 
To

ta
l e

je
cu

ta
do

 
 

 
40

00
05

,1
 

  

  
 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

2
2

 

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 p
ro

ye
ct

os
 e

sp
ec

ia
le

s 
I. 

A
FI

R
 P

la
n 

in
te

gr
al

 d
e 

Eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
e 

In
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

(P
IE

I, 
R

es
. C

D
 2

72
/1

9)
. E

je
cu

ci
ón

. 
E

l p
ro

ye
ct

o 
de

 A
de

cu
ac

ió
n 

y 
F

or
ta

le
ci

m
ie

nt
o 

In
fo

rm
át

ic
o 

y 
de

 R
ed

" 
(A

F
IR

),
 c

on
te

m
pl

a 
la

 im
pl

em
en

ta
ci

ón
 d

e 
ac

ci
on

es
 te

nd
ie

nt
es

 a
l f

or
ta

le
ci

m
ie

nt
o 

de
 la

 in
fr

ae
st

ru
ct

ur
a 

de
 r

ed
, 

de
l 

eq
ui

pa
m

ie
nt

o 
in

fo
rm

át
ic

o 
y 

la
 c

on
ec

tiv
id

ad
 e

n 
la

 F
ac

ul
ta

d;
 p

ar
a 

br
in

da
r 

y 
m

ej
or

ar
 e

l 
ac

ce
so

 a
 l

a 
in

fo
rm

ac
ió

n 
a 

lo
s 

di
fe

re
nt

es
 u

su
ar

io
s,

 p
er

m
iti

en
do

 u
na

 

co
m

un
ic

ac
ió

n 
m

ás
 fl

ui
da

 y
 la

 d
is

po
ni

bi
lid

ad
 a

 h
er

ra
m

ie
nt

as
 in

fo
rm

át
ic

as
, l

o 
cu

al
 re

du
nd

a 
en

 u
na

 m
ej

or
a 

en
 la

s 
co

nd
ic

io
ne

s 
de

 tr
ab

aj
o 

pa
ra

 to
do

 e
l p

er
so

na
l d

e 
la

 F
ac

ul
ta

d 

y 
pa

ra
 lo

s 
es

tu
di

an
te

s,
 c

on
 u

n 
im

pa
ct

o 
en

 la
s 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
do

ce
nc

ia
, i

nv
es

tig
ac

ió
n,

 s
er

vi
ci

os
, g

es
tió

n 
y 

ad
m

in
is

tr
ac

ió
n.

  

La
s 

ac
ci

on
es

 r
ea

liz
ad

as
 t

ie
nd

en
 a

 a
te

nd
er

 t
re

s 
ne

ce
si

da
de

s 
pr

in
ci

pa
le

s:
 i

) 
m

ay
or

 c
on

ec
tiv

id
ad

 w
i-f

i, 
ii)

 m
ej

or
a 

en
 la

 o
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l 
ca

bl
ea

do
 d

on
de

 s
e 

re
ci

be
 y

 s
e 

di
st

rib
uy

e 
la

 s
eñ

al
 y

 ii
i) 

ca
bl

ea
do

 a
co

rd
e 

a 
ca

da
 e

sp
ac

io
, e

s 
de

ci
r 

lle
ga

r 
de

sd
e 

el
 r

ac
k 

de
 c

ab
le

ad
o 

ce
nt

ra
l a

 c
ad

a 
es

pa
ci

o 
(o

fic
in

a,
 la

bo
ra

to
rio

, e
tc

.)
.  

E
l p

ro
ye

ct
o 

co
nt

em
pl

a 
4 

et
ap

as
: 

E
ta

pa
 1

: A
m

pl
ia

ci
ón

 d
e 

la
 C

on
ec

tiv
id

ad
 w

i-f
i a

 to
da

 la
 F

ac
ul

ta
d.

 

E
ta

pa
 2

: O
rd

en
ar

 y
 li

be
ra

r 
la

 r
ed

 d
e 

co
m

po
ne

nt
es

 o
bs

ol
et

os
 

E
ta

pa
 3

: C
ab

le
ad

o 
de

sd
e 

lo
s 

ra
ck

s 
re

sp
ec

tiv
os

 h
ac

ia
 c

ad
a 

of
ic

in
a 

y/
o 

es
pa

ci
o 

re
qu

er
id

o.
 

E
ta

pa
 4

: m
od

er
ni

za
ci

ón
 p

au
la

tin
a 

de
l p

ar
qu

e 
in

fo
rm

át
ic

o 

C
on

 la
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

pr
es

up
ue

st
o 

20
20

 s
e 

co
m

pl
et

ó 
la

 E
ta

pa
 1

. 
La

 e
ta

pa
 2

 f
ue

 p
ar

ci
al

m
en

te
 c

um
pl

id
a 

en
 la

 e
je

cu
ci

ón
 d

el
 p

re
su

pu
es

to
 d

e 
lo

s 
añ

os
 2

02
0 

y 
20

21
. 

S
e 

en
cu

en
tr

a 
pr

oy
ec

ta
do

 c
on

tin
ua

r 
co

n 
la

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
la

 e
ta

pa
 2

 y
 a

va
nz

ar
 c

on
 la

 e
ta

pa
 3

, 
co

n 
pr

es
up

ue
st

o 
20

22
 y

 c
on

 la
 e

je
cu

ci
ón

 d
el

 P
la

n 
V

E
S

 I
I q

ue
 s

e 
de

ta
lla

 e
n 

el
 

íte
m

 s
ig

ui
en

te
.  

 

II.
 

Pl
an

 V
ES

 II
 

P
la

n 
de

 V
irt

ua
liz

ac
ió

n 
de

 la
 E

du
ca

ci
ón

 S
up

er
io

r 
II 

– 
20

21
. L

a 
S

ec
re

ta
rí

a 
de

 P
ol

íti
ca

s 
U

ni
ve

rs
ita

ria
s,

 p
or

 R
es

ol
uc

ió
n 

N
°7

2/
20

21
, l

an
zó

 e
st

a 
se

gu
nd

a 
co

nv
oc

at
or

ia
 c

on
 e

l 

ob
je

tiv
o 

de
 d

es
ar

ro
lla

r y
 p

on
er

 e
n 

m
ar

ch
a 

au
la

s 
hí

br
id

as
 u

ni
ve

rs
ita

ria
s 

qu
e 

pe
rm

ita
n 

ga
ra

nt
iz

ar
 e

l a
cc

es
o 

a
 u

na
 e

du
ca

ci
ón

 in
no

va
do

ra
 y

 d
e 

ca
lid

ad
; f

or
ta

le
ce

r l
as

 in
st

an
ci

as
 

de
 e

ns
eñ

an
za

 v
irt

ua
l m

ed
ia

nt
e 

la
 c

ap
ac

ita
ci

ón
 d

oc
en

te
 o

rie
nt

ad
a 

a 
en

riq
ue

ce
r l

as
 c

ap
ac

id
ad

es
 te

cn
ol

óg
ic

as
 y

 d
id

ác
tic

as
 ta

nt
o

 p
ar

a 
la

 e
ns

eñ
an

za
 c

om
o 

pa
ra

 la
 e

va
lu

ac
ió

n 

de
 la

s 
as

ig
na

tu
ra

s;
 d

es
ar

ro
lla

r 
pr

op
ue

st
as

 p
ed

ag
óg

ic
as

 in
no

va
do

ra
s 

or
ie

nt
ad

as
 a

 fa
vo

re
ce

r 
la

 a
ct

iv
a 

pa
rt

ic
ip

ac
ió

n 
de

 lo
s 

es
tu

di
an

te
s 

m
ed

ia
nt

e 
es

tr
at

eg
ia

s 
or

ie
nt

ad
as

 a
l 

de
sa

rr
ol

lo
 d

e 
pr

oy
ec

to
s,

 a
 la

 r
es

ol
uc

ió
n 

de
 s

itu
ac

io
ne

s 
pr

ob
le

m
át

ic
as

 o
 d

es
af

ío
s 

de
 la

 fo
rm

ac
ió

n,
 a

 la
 v

in
cu

la
ci

ón
 c

on
 la

s 
ne

ce
si

da
de

s 
de

 la
 c

om
un

id
ad

 lo
ca

l o
 r

eg
io

na
l, 



 
   U

ni
ve

rs
id

ad
 N

ac
io

na
l d

e 
R

ío
 C

ua
rt

o 
F

ac
ul

ta
d 

de
 C

ie
nc

ia
s 

E
xa

ct
as

,  
F

ís
ic

o-
Q

uí
m

ic
as

 y
 N

at
ur

al
es

 

   
   

   
   

   
   

   

  
 “L

as
 M

al
vi

na
s s

on
 a

rg
en

tin
as

” 
  

  

2
3

 

as
í 

co
m

o 
fo

rt
al

ec
er

 la
s 

in
st

itu
ci

on
es

 c
on

 e
l s

of
tw

ar
e 

y 
ha

rd
w

ar
e 

ne
ce

sa
rio

 p
ar

a
 d

ar
 r

es
pu

es
ta

s 
a 

la
s 

ad
ec

ua
ci

on
es

 r
eq

ue
rid

as
 e

n 
lá

 v
irt

ua
liz

ac
ió

n 
de

 la
 e

ns
eñ

an
za

 y
 

m
ej

or
ar

 la
 c

on
ec

tiv
id

ad
 d

e 
do

ce
nt

es
 y

 a
lu

m
no

s 
en

 to
do

 e
l p

aí
s.

  

E
n 

el
 m

ar
co

 d
e 

es
ta

 c
on

vo
ca

to
ria

, 
la

 S
P

U
 a

pr
ob

ó 
el

 p
ro

ye
ct

o 
de

 l
a 

U
N

R
C

 (
E

xp
. 

13
7.

75
3)

, 
el

 c
ua

l 
es

 c
oo

rd
in

ad
o 

po
r 

la
 S

ec
re

ta
rí

a 
de

 P
la

ne
am

ie
nt

o 
y 

R
el

ac
io

ne
s 

In
st

itu
ci

on
al

es
 d

e 
la

 U
N

R
C

, y
 d

on
de

 s
e 

pa
rt

ic
ip

ó 
a 

la
s 

F
ac

ul
ta

de
s 

pa
ra

 e
la

bo
ra

r 
el

 p
ro

ye
ct

o 
de

 a
cu

er
do

 a
 la

s 
ne

ce
si

da
de

s 
de

 c
ad

a 
U

ni
da

d 
A

ca
dé

m
ic

a 
al

in
ea

da
s 

co
n 

lo
s 

ob
je

tiv
os

 d
e 

la
 c

on
vo

ca
to

ria
. 

E
s 

as
í q

ue
 la

 F
ac

ul
ta

d 
in

cl
uy

ó 
en

 la
 m

is
m

a 
lo

 s
ig

ui
en

te
 y

 s
e 

es
pe

ra
 c

om
pl

et
ar

 e
n 

el
 tr

as
cu

rs
o 

de
l a

ño
 2

02
2:

 

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

pa
ra

 la
 p

ue
st

a 
en

 fu
nc

io
na

m
ie

nt
o 

de
 5

 A
ul

as
/s

al
as

 H
ib

rid
as

, q
ue

 in
cl

uy
e 

1 
la

bo
ra

to
rio

 y
 u

na
 s

al
a 

de
 lu

pa
s/

m
ic

ro
sc

op
io

s 

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

óp
tic

o 
pa

ra
 v

irt
ua

liz
ar

 c
la

se
s 

de
 M

ic
ro

sc
op

ía
: 1

 L
up

a 
D

ig
ita

l y
 u

n 
M

ic
ro

sc
ip

io
 D

ig
ita

l, 
pa

ra
 a

co
pl

ar
 a

l s
is

te
m

a 
hí

br
id

o 

 
E

qu
ip

am
ie

nt
o 

e 
in

su
m

os
 p

ar
a 

av
an

za
r 

co
n 

et
ap

a 
2 

e 
in

ic
ia

r 
et

ap
a 

3 
de

l p
ro

ye
ct

o 
A

F
IR

. 

 
S

er
vi

ci
os

 p
er

so
na

le
s:

 P
er

so
na

l t
éc

ni
co

 p
ar

a 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 a
ul

as
 h

íb
rid

as
 y

 c
ab

le
ad

o 
de

 r
ed

. 
C

ap
ac

ita
ci

ón
 d

e 
us

o 
de

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
y 

pr
op

ue
st

as
 p

ed
ag

óg
ic

as
 

in
no

va
do

ra
s 

re
la

ci
on

ad
as

 c
on

 e
st

e 
tip

o 
de

 e
nf

oq
ue

 h
ib

rid
o.

 

 

     
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 12 de agosto de 2022, 14:48 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220812-62f692840ddcb.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-08-12T14:49:10-0300
	ROVERA Marisa


		2022-08-12T14:53:09-0300
	BEASSONI Paola Rita




